Regionale GeoAdressen

GeoParks

Nationaler Geopark Vulkanland Eifel (www.geopark-vulkanland-eifel.de)
Natur- und Geopark Vulkaneifel (www.geopark-vulkaneifel.de)
Vulkanpark Osteifel (www.vulkanpark.com)

Vulkanpark Brohltal / Laacher See (www.brohltal.de)

GeoMuseen MANDERSCHEID

Maarmuseum Manderscheid (www.maarmuseum.de)

Vulkanhaus Strohn (www.vulkanhaus-strohn.de)

Eifel-Vulkanmuseum Daun (www.vulkaneifel.de/eifel-vulkanmuseum)
Eisenmuseum Jinkerath (www.eisenmuseum-juenkerath.de)
Naturkundemuseum Gerolstein (www.gerolsteiner-land.de)
Geologisch-Mineralogische Sammlung in Hillesheim (www.hillesheim.de)
Informationsstitte ,Mensch und Natur” in Bitburg (www.naturpark-hohesvenn-eifel.de)
Devonium in Waxweiler (www.devonium.de)

Eifelmuseum Mayen (www.eifelmuseum-mayen.de)

Infozentrum Rauschermihle (Vulkanpark GmbH, www.vulkanpark.com/infozentrum)

GeoWanderRouten

GeoRoute Vulkaneifel um Manderscheid (www.maarmuseum.de)

Vulkanerlebnispark Mosenberg / Bettenfeld (www.vulkanerlebnis-mosenberg.de)
Vulkan-Erlebnispfad Strohn (www.vulkanhaus-strohn.de) h
Maarerlebnis-Route Daun (www.maarerlebnisroute.de)

Holzmaar / Naturwaldpfad (www.madrchen-naturwaldpfad.de)

Kaltwasser-Geysir Wallenborn mit Brubbelpfad (www.wallenborn.de)

Geopark Gerolstein (www.gerolsteiner-land.de) |

Geopfad Hillesheim (www.geo-pfad.de)
Vulkangarten und Vulkanerlebnispfad Steffeln (www.steffeln.de) E I F E I_

GeoBergwerke

Besucherbergwerk (Schiefer) Fell bei Trier (www.bergwerk-fell.de)
Besucherbergwerk (Erze) Grube Wohlfahrt (www.grubewohlfahrt.de)
Deutsches Schieferbergwerk (www.deutsches-schieferbergwerk.de)

GeoHdhlen

Unter: www.gerolsteiner-land.eu, Stichwort Hohlen
Buchenlochhshle g

Rother Eis- und Mihlsteinhohlen -
Eis- und Mihlsteinhshlen bei Hohenfels-Essingen Vulkaneifel
Birresborner Eishahlen EUROPEAN GEOPARK

GeoAutoRouten

Deutsche VulkanstraBe in West- und Osteifel (www.deutsche-vulkanstrasse.com)
Moselschiefer-StraBe in der Osteifel und Mosel (www.moselschieferstrasse.de)

GeoFahrradRouten

Maare-Mosel-Radweg (www.maare-moselradweg.de)
Komosradweg Kleine Kyll (www.kosmosradweg.de)



